[image: image1.png]S

МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ________________ №_______
г. Саратов

О внесении изменений в приказ

министерства молодежной политики и спорта области
от 22 мая  2019 года № 271

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской области от 26 августа 2011 года № 458-П «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг, а также административных регламентов осуществления муниципального контроля»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства молодежной политики и спорта Саратовской области  от 22 мая  2019 года № 271 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению государственной услуги «Выдача заключения о соответствии качества оказываемых социально ориентированным некоммерческим организациям общественно полезных услуг в области физической культуры и массового спорта установленным критериям», следующие изменения:

в приложении:

часть вторую пункта 2.1. признать утратившей силу;

пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Заявитель вправе представить следующие документы, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, дополнительно к документам, необходимым для предоставления государственной услуги, подлежащим представлению заявителем:

документы (справки, характеристики, экспертные заключения, заключения общественных советов при заинтересованном органе и др.), обосновывающие соответствие оказываемых организацией услуг установленным критериям качества оказания общественно полезных услуг.»;

пункт 2.11 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
в пункте 2.13

подпункт «е» признать утратившим силу;

дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Не может являться основанием для отказа в предоставлении государственной услуги отсутствие нормативно урегулированных требований к общественно полезной услуге, за оценкой качества оказания которой обратился заявитель.»;

пункт 3.12 признать утратившим силу;

абзац седьмой части первой  пункта 3.16 признать утратившим силу;

пункт 3.21 изложить в следующей редакции:

«3.21. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный приказ о выдаче заключения о соответствии качества оказываемых организацией общественно полезных услуг установленным критериям.

Специалист отдела видов спорта и подготовки спортивного резерва или отдела физкультурно-массовой работы подготавливает проект заключения по форме, установленной приложением № 2 к настоящему регламенту, и согласовывает в соответствии с подчиненностью.

Согласованный проект заключения и оригинал заключения направляется в течение 1 рабочего дня на подпись министру.

Срок подписания заключения министром - 1 рабочий день.

Заключение направляется либо выдается лично заявителю организации или его представителю (при наличии доверенности) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения приказа о выдаче заключения.»;
Приложение 1 к административному регламенту изложить в редакции согласно приложению.

2. Отделу правового обеспечения обеспечить направление копии настоящего приказа:

 в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области – в семидневный срок после дня его первого официального опубликования;

 в прокуратуру Саратовской области – в течение трех дней со дня его подписания.

3. Информационно-аналитическому отделу в соответствии с пунктом 1.1. Положения о порядке официального опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, Правительства области и иных органов исполнительной власти области, утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство информации и печати Саратовской области на опубликование – не позднее одного рабочего дня после его принятия.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

	Министр
	А.В. Абросимов

	Приложение к приказу

от ___________________ № _______

Приложение N 1

к административному регламенту

Министру молодежной политики и спорта

Саратовской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу  Вас  предоставить  государственную  услугу  «Выдача заключения о соответствии качества оказываемых социально ориентированным некоммерческим организациям  общественно  полезных  услуг  в области физической культуры и массового   спорта   установленным  критериям»,  рассмотрев  представленные документы  (местонахождение  ___________________, ОГРН __________________), и   выдать  заключение  о  соответствии  качества  оказываемых  общественно полезных услуг установленным критериям.

Подтверждаю,  что в отношении ___________________ отсутствуют в течение 2 лет, предшествующих выдаче заключения, жалобы на действия (бездействие) и (или)  решения  организации,  связанные  с  оказанием  общественно полезных услуг,  признанные  обоснованными судом, органами государственного контроля (надзора)  и  муниципального  надзора,  иными  государственными  органами в соответствии с их компетенцией.

Подтверждаю,  что  лица,  участвующие  в  оказании общественно полезных услуг,   имеют  необходимую  квалификацию  (в  том  числе  профессиональное образование,  опыт  работы  в  соответствующей сфере), лиц, непосредственно задействованных  в  исполнении  общественно  полезной  услуги  (в том числе работников    организации   и   работников,   привлеченных   по   договорам гражданско-правового  характера), и достаточность количества лиц, у которых есть соответствующая квалификация.

Подтверждаю,  что общественно полезные услуги оказываются на территории ____________________   области   (областей)   и   имеют/не   имеют  (нужное подчеркнуть)  финансовую  поддержку  за счет средств федерального бюджета в связи с оказанием общественно полезных услуг.

Подтверждаю,  что  в  отношении  ___________________ сведения в Реестре недобросовестных  поставщиков  по  результатам  оказания  услуги  в  рамках исполнения  контрактов, заключенных в соответствии с Федеральным законом «О контрактной  системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», отсутствуют.

Подтверждаю,  что на протяжении ___________________ оказываем следующие общественно  полезные  услуги,  соответствующие  критериям  оценки качества оказания    общественно   полезных   услуг,   утвержденным   постановлением Правительства  Российской  Федерации  от  27  октября  2016  г.  № 1096 «Об утверждении  перечня общественно полезных услуг и критериев оценки качества их оказания»:

__________________________________________________________________
                 (наименования общественно полезных услуг)

    Подтверждающие    документы   прилагаются   <**>   (представляются   по

собственной инициативе):

___________________________________   ___________   ______________________

       (должность руководителя         (подпись)        (И.О. Фамилия)

    некоммерческой организации)

    «___» ___________ 20__ г.

    М.П. (при наличии)

--------------------------------

<*> Письмо (ходатайство) печатается на бланке организации.

<**> Подтверждающие документы представляются по собственной инициативе:

документы о соответствии качества оказываемых услуг установленным критериям оценки качества оказания общественно полезных услуг (справки, характеристики, экспертные заключения, заключения общественных советов при заинтересованных органах и другие).